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Data: 11/09/2023

Local: Complexo TEATRÃO – São José dos Campos

Horário: 19:30 / 21:25

Categoria: Divisão Especial Serie A-1 Masculina

Nº Jogo: 53U

Equipes: COOP São Jose Basketball 58 X 56 Corinthians

Árbitro: Carlos Renato dos Santos

Fiscal: Marcos Fornies Benito

Segundo Fiscal: Ana Carolina de Andrade Galvão

Apontadora: Fabiana Bastos Passalacqua

OP.de 24”: Adriano Moreira Rocha

Cronometrista: Aline Damiani Iborra

Comissário: Emidio M. de Mesquita

Relatório

Faltando 2 minutos e 55 segundos para o término do 2º quarto de jogo, o técnico da equipe
COOP São José Basketball, o Sr. Sebastian L. Figueredo (reg. 040/22), reclamou acintosamente
pedindo uma falta a favor da sua equipe e foi desqualificado da partida recebendo 2 Faltas
Técnicas de acordo com o art. 36, sancionada pelo arbitro Sr. Carlos Renato dos Santos.

O Sr. Sebastian L. Figueredo enquanto se retirava da quadra, chutou uma das placas de
publicidade, após isso ele se dirigiu ao vestiário e o jogo seguiu normalmente até o seu final.

SemMais

Aline Damiani Iborra

Representante



JOGO: COOP/SÃO JOSÉ DOS CAMPOS X S.C.CORINTHIANS PTA 
CATEGORIA: DIVISÃO ESPECIAL A-1 MASCULINO 
LOCAL: GINÁSIO TEATRÃO - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 
DATA: 12/09/2023 
JOGO N°: 53U 
 
ÁRBITRO: CARLOS RENATO DOS SANTOS 
FISCAL 1: MARCOS FORNIES BENITO 
FISCAL 2: ANA CAROLINA GALVÃO 
REPRESENTANTE: ALINE IBORRA 
DELEGADO: EMÍDIO MARQUES MESQUITA 
 
TENHO A DECLARAR QUE FALTANDO APROXIMADAMENTE 3 MINUTOS PARA O TÉRMINO DO 
SEGUNDO PERÍODO DO JOGO, O TÉCNICO DA EQUIPE DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, SR. 
SEBASTIAN FIGUEIREDO, FOI PUNIDO COM DUAS FALTAS TÉCNICAS, PROVENIENTES DE 
RECLAMAÇÕES ABUSIVAS E AGRESSIVAS CONTRA A ARBITRAGEM. 
DEVIDO ÀS DUAS FALTAS TÉCNICAS, COMO PREVÊ AS REGRAS OFICIAIS, O MESMO FOI 
DESQUALIFICADO DA PARTIDA, E QUANDO SE RETIRAVA DA QUADRA, CHUTOU 
VIOLENTAMENTE A PLACA DE PUBLICIDADE DA MARCA "ESPORTES DA SORTE". NA SEQUÊNCIA 
O MESMO SE RETIROU DO RECINTO E SE DIRIGIU AO VESTIÁRIO DA SUA EQUIPE. 
VALE RESSALTAR QUE O MESMO NO INTERVALO DO JOGO, PRÓXIMO AOS VESTIÁRIOS, SE 
DIRIGIU A MIM, PEDINDO DESCULPAS PELOS SEUS ATOS E CONCORDANDO COM A PUNIÇÃO 
IMPOSTA PELA ARBITRAGEM. 
ATO QUE SE REPETIU AO FINAL DA PARTIDA, ONDE O MESMO REITEROU AS DESCULPAS, 
DIZENDO QUE HAVIA PERDIDO O CONTROLE. 
 
SEM MAIS, 
 
CARLOS RENATO DOS SANTOS 
ÁRBITRO DA PARTIDA 
 
 


